
この冬はＪＲでおでかけしよう！
2025年12月17日

北海道旅客鉄道株式会社



トピックス

１ 冬も魅力たくさん富良野・美瑛

２ きかんしゃトーマス×JR北海道

３ この冬も走ります SL冬の湿原号・流氷物語号

４ 新幹線50％OFFセール

５ 道北方面特急全車指定席化アピール

６ 海外からのお客さまへの取り組み

2



冬も魅力たくさん
富良野・美瑛

富良野・美瑛は冬も魅力たくさん♪
「JRで行く 冬の富良野・美瑛2025」を
実施中です！

えきねっと予約限定「特急トクだ値」の購
入完了メール等を提示すると色々な特典
を受けることができます。

人気のクリスマスツリーの木に美瑛駅からの
直行バスが新登場し、駅からの観光地アク
セスもますます便利に！

ぜひJRで冬の富良野・美瑛を訪れてみてく
ださい！

JRで行く 富良野・美瑛｜さらに詳しい情報は クリスマスツリーの木

ふらの歓寒村

富良野線（旭川～富良野間）

3



普通列車

～雪道の運転不要です～
JRで行く 富良野・美瑛モデルコース

4

札幌駅 旭川駅 中富良野駅 ファーム富田

8:00 9:25 9:38

特急ライラック5号 普通列車

10:46

徒歩 徒歩

13:27

13:53

クリスマスツリーの木シャトル
14:50 四季の情報館発（駅徒歩1分）

クリスマスツリーの木（約20分滞在）
15:50 四季の情報館着

中富良野駅

美瑛駅
美遊バス ～美瑛冬のライトアップコース～

16:35 四季の情報館発
 美瑛選果、白金ビルケの森、青い池、白ひげの滝

19:30 四季の情報館着

美瑛駅 旭川駅
普通列車

19:52 20:25

泊

旭川駅

１日目

２日目

普通列車

上富良野駅

7:39 8:46

上富良野町営バス
8:52 上富良野駅発
十勝岳温泉 湯元 凌雲閣
吹上温泉保養センター 白銀荘
（アクティビティ・日帰り入浴）

14:20 上富良野駅着

上富良野駅
普通列車

富良野駅

14:36 14:56

フラノマルシェ

New!

徒歩

富良野駅

16:28

滝川駅
普通列車

札幌駅
特急ライラック34号

17:26 17:32 18:25

徒歩

JRで行く 富良野・美瑛｜他のモデルコースは

お一人様 大人・子ども共通1,000円 お一人様 大人4,000円 子ども2,000円
※3才未満座席不使用の場合は無料

乗車区間により運賃が異なります



きかんしゃトーマス
×

JR北海道

北海道を舞台とした絵本「トーマスとゆきのくに」の発売を記念して
3月31日まで「トーマスとゆきのくに」おでかけキャンペーンを実施中です！

◆「トーマスとゆきのくに」おでかけスタンプラリー
スタンプを集めて対象のお店で300円(税込）以上お買いものをすると、
トーマス×JR北海道オリジナルグッズがもらえる！
※達成するコースでプレゼントがかわります。

トーマスコース（札幌駅、手稲駅、北広島駅、新千歳空港駅の４駅）
カイトコース（札幌駅、函館駅の２駅）
ライラックコース（札幌駅、旭川駅の２駅）

◆おでかけエキタグスタンプラリー
「エキタグ」（アプリ）を使って札幌駅、函館駅、旭川駅のデジタル
駅スタンプを集めよう！３駅集めると限定スタンプをプレゼント！

5
さらに詳しい情報は JR北海道 トーマス｜© 2025 Gullane (Thomas) Limited. ※画像・イラストは全てイメージです。

 

※ 「エキタグ」および「デジタル駅スタンプ」は、株式会社ジェイアール東日本企画の登録商標です。



「トーマスとゆきのくに」おでかけスタンプラリー
１月１日から景品がかわります！

6

2025年12月31日まで 2026年１月１日から

［トーマスコース］

札幌駅、手稲駅、北広島駅、新千歳空港駅
４駅のスタンプ
＋

対象のお店で300円(税込)以上お買いもの

［カイトコース］

札幌駅、函館駅２駅のスタンプ
＋

対象のお店で300円(税込)以上お買いもの

［ライラックコース］

札幌駅、旭川駅２駅のスタンプ
＋

対象のお店で300円(税込)以上お買いもの

じゆうちょう

巾着袋

巾着袋

マスキングテープ

ハンドタオル

ハンドタオル

※画像はイメージです。



この冬も走ります
SL冬の湿原号
流氷物語号

JR北海道冬の２大観光列車が１月から運転

します。ご乗車をお待ちしております！

◆SL冬の湿原号
運転日：1/17,18,22-25,29-31

2/1,5-8,11,13-15,20-23,26-28

3/1,6-8,13-15

★2/16と3/5は「JALふるさとアンバサダー」「JALふるさ

と応援隊」「JALひがし北海道応援団」が乗車するツ

アー専用の貸切運行！詳細は阪急交通社、クラブ

ツーリズムHPを。

◆流氷物語号

運転日：1/31,2/1-28,3/1,7,8

SL冬の湿原号 流氷物語号｜さらに詳しい情報は

SL冬の湿原号

流氷物語号

SL冬の湿原号車内

7



新幹線50%OFFセール
新幹線eチケット（トクだ値SP21）を発売します

8

さらに詳しい情報は 新幹線 トクだ値｜

北海道新幹線が2026年3月26日に開業10周年を迎えることを
記念した、50%OFFセールを実施！
えきねっとからご予約後、ICカードを紐づけてタッチで乗車いただける
「新幹線eチケット」限定です。
区間・席数限定です、えきねっとからお早めのご予約を！

◆対象乗車日：2/12～3/12、3/19～4/19
ご予約は乗車日一ヶ月前10:00から乗車日21日前の23:50まで。
さらに一週間前14:00から事前受付も可。

◆設定区間：新函館北斗駅～新青森駅の各駅相互間

新函館北斗→新青森間が大人１名3,920円！（通常8,050円）



（2026年３月14日ダイヤ改正）
道北方面特急全車指定席化アピール

北海道日本ハムファイターズ山﨑選手の動画を

JR北海道ホームページで公開しています

https://www.jrhokkaido.co.jp/zensha/

9



海外からのお客さまへの取り組み

～すべてのお客さまに快適にご利用いただくために～

◆レールパスケースの配布
レールパス購入のお客様を対象に、ルー
ル周知や紛失防止などを目的にパスケー
スを作成・配布しています。

◆ガイドブックの配布

インバウンドのお客様向けに、安全に関す
る注意喚起や、鉄道の乗車マナーやルー
ルについてまとめた「鉄道ご利用ガイド」を
作成・配布しています。

◆チケットレス乗車サービスの提供

快速エアポート号において、「JR-EAST 
Train Reservation」にてチケットレス商
品（在来線チケットレス座席指定券）
が12/10から予約可能となりました。 10



海外からのお客さまへの取り組み

～多くのお客さまに北海道の魅力を知っていただくために～

◆海外現地プロモーション
本年度はシンガポール、マレーシア、
中国、台湾（台北・高雄）、タイの
各国で旅行博に出展し、北海道の
魅力やレールパスの活用についてPR
しています。

◆ウェブサイト、SNS
当社グローバルサイトのほか、SNS
（Facebook、Weibo）にて、北海
道の魅力の発信に努めています。

11


	スライド 1
	スライド 2: トピックス
	スライド 3: 冬も魅力たくさん 富良野・美瑛
	スライド 4: ～雪道の運転不要です～ JRで行く 富良野・美瑛モデルコース
	スライド 5: きかんしゃトーマス × JR北海道
	スライド 6: 「トーマスとゆきのくに」おでかけスタンプラリー １月１日から景品がかわります！
	スライド 7: この冬も走ります SL冬の湿原号 流氷物語号
	スライド 8: 新幹線50%OFFセール 新幹線eチケット（トクだ値SP21）を発売します
	スライド 9: （2026年３月14日ダイヤ改正） 道北方面特急全車指定席化アピール
	スライド 10: 海外からのお客さまへの取り組み  ～すべてのお客さまに快適にご利用いただくために～
	スライド 11: 海外からのお客さまへの取り組み  ～多くのお客さまに北海道の魅力を知っていただくために～

